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ĮSAKYMAS
DĖL      LIETUVOS KURČIŲJŲ IR NEPRIGIRDINČIŲJŲ UGDYMO CENTRO

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO IR VERTINIMO APRAŠYMO
IR  KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO IŠVADOS

PATVIRTINIMO

2025 m. kovo     d. Nr. V1-

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPĮ)
10  straipsniu,  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo  atlikimo  tvarkos
rekomendacijomis,  patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų tarnybos  direktoriaus
2021 m. lapkričio  30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo
atlikimo  tvarkos  rekomendacijų  patvirtinimo“  (toliau  –  Rekomendacijos),  Lietuvos  Respublikos
švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir jos valdymo sričiai priskirtų įstaigų korupcijos prevencijos
politika, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. rugpjūčio 23 d.
įsakymu  Nr.  V-  1518,  LKNUC  Korupcijos  prevencijos  taisyklėmis,  patvirtintomis  LKNUC
direktoriaus  2021  m.  gruodžio  30  d.  įsakymu  Nr.  V1-246,  atsižvelgiant  į  2022–2033  metų
nacionalinę darbotvarkę korupcijos prevencijos klausimais, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo
2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 ,,Dėl 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės
korupcijos  prevencijos  klausimais  patvirtinimo“,  Pavyzdinį  tipinių  rizikų  ir  jų  veiksnių,  būdingų
atskiroms  veiklos  sritims,  sąrašą  (Rekomendacijų  2  priedas),  ir  siekdama  nustatyti  Lietuvos
kurčiųjų  ir  neprigirdinčiųjų  ugdymo  centro  (toliau  –  LKNUC)  aktualias  korupcijos  pasireiškimo
rizikas,  

t  v  i  r  t  i  n  u     Lietuvos  kurčiųjų  ir  neprigirdinčiųjų  ugdymo  centro  korupcijos
pasireiškimo tikimybės nustatymo ir  vertinimo aprašymą  ir   Korupcijos pasireiškimo tikimybės
nustatymo išvadą (pridedama).



PATVIRTINTA  
Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 
ugdymo centro direktoriaus  
2025 m.           d. įsakymu Nr.V1-  

 

LIETUVOS KURČIŲJŲ IR NEPRIGIRDINČIŲJŲ UGDYMO CENTRO KORUPCIJOS
PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO IR VERTINIMO APRAŠYMAS

I SKYRIUS

VEIKLOS SRITIES ANALIZĖS APIMTIS IR METODAI

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPĮ) 10
straipsniu, Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, 
patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio  30 d.
įsakymu  Nr.  2-246  „Dėl  korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo  atlikimo  tvarkos
rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos), Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir
sporto ministerijos ir jos valdymo sričiai priskirtų įstaigų korupcijos prevencijos politika, patvirtinta
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. V-
1518,  LKNUC  Korupcijos  prevencijos  taisyklėmis,  patvirtintomis  LKNUC  direktoriaus  2021  m.
gruodžio  30  d.  įsakymu  Nr.  V1-246,  atsižvelgiant  į  2022–2033  metų  nacionalinę  darbotvarkę
korupcijos prevencijos klausimais, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d.
nutarimu Nr.  XIV-1178 ,,Dėl  2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos
klausimais patvirtinimo“, Pavyzdinį tipinių rizikų ir jų veiksnių, būdingų atskiroms veiklos sritims,
sąrašą (Rekomendacijų 2 priedas),  ir siekiant nustatyti Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo
centro  (toliau  –  LKNUC)  aktualias  korupcijos  pasireiškimo  rizikas,  surinkta  ir  apibendrinta  ši
informacija (analizuojamas laikotarpis – 2023–2024 metai):  

1. Apie LKNUC darbuotojų padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas arba
korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus.  

2. Apie gautus skundus, pranešimus, pareiškimus dėl LKNUC veiksmų ir (ar) priimtų
sprendimų.  

3.  Apie  Lietuvos  Respublikos  valstybės  kontrolės,  Lietuvos  Respublikos  Seimo
kontrolierių,  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  Centralizuotos  vidaus
audito  tarnybos,  kitų  kontrolės  ar  priežiūros  institucijų  arba  paties  LKNUC  atliktus  vidaus
patikrinimus, audito išvadas, jų metu nustatytus LKNUC veiklos pažeidimus. 

4.  Viešai  prieinamus,  aktualius  korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymui
duomenis. 

Atliekant vertinimą buvo analizuojami: 

1.  KPĮ 6 str.  3 dalyje nustatyti  kriterijai dėl veiklos sričių ar procesų, kuriuose bus
atliekama korupcijos rizikos analizė. 

2. LKNUC nuostatai, vidaus administravimą reglamentuojantys norminiai dokumentai
(tvarkos, taisyklės, aprašai, darbuotojų pareigybių aprašymai). 

Taip pat buvo vertinta faktinė informaciją,  susijusi su praktiniu aktualių teisės aktų
nuostatų taikymu, LKNUC veiklos vykdymu, funkcijų atlikimu, ataskaitų teikimu ir t.t. 

Šio korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir vertinimo tikslas – antikorupciniu
požiūriu  įvertinti  ir  nustatyti  korupcijos  rizikos  veiksnius  LKNUC,  galinčius  sudaryti  prielaidas



korupcijai  LKNUC pasireikšti,  o  nustačius  tokius  veiksnius  – pasiūlyti  priemones,  kurios galėtų
padėti  šalinti / mažinti ir valdyti korupcijos pasireiškimo riziką. 

II SKYRIUS

RIZIKŲ NUSTATYMAS, JŲ LYGIO APSKAIČIAVIMAS IR SUSKIRSTYMAS PAGAL SVARBĄ

 

Įvertinus ir išanalizavus I skyriuje išvardintus informacijos šaltinius, identifikuotos šios
rizikos: 

1. LKNUC naudojamo turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo teisės
aktų nustatyta tvarka. 

LKNUC naudojamo turto valdymas, naudojimas ir disponavimas grindžiamas teisės
aktų  laikymusi,  racionaliu  turto  naudojimu,  ilgalaike  nauda.  LKNUC  nustatytos  aiškios  vidaus
administravimą  reglamentuojančios  procedūros  užtikrinančios,  kad  turto  valdymas  būtų  ne  tik
efektyvus, bet ir skaidrus: Vidaus kontrolės politika, Inventorizacijos tvarka, Turto ir lėšų naudojimo
tvarka,  Tarnybinių  ir  netarnybinių  lengvųjų  automobilių  naudojimo  tvarkos  aprašas,  Mokyklinio
autobuso  naudojimo  ir  mokinių  pavėžėjimo  tvarkos  aprašas,  Informacinių  ir  komunikacinių
technologijų  ir  kontrolės darbo vietoje  tvarka,  Finansų kontrolės  taisyklės,  Ugdymo aprūpinimo
skyriaus  nuostatai  ir  kt.  Tačiau  nepakankama LKNUC naudojamo turto  valdymo,  naudojimo ir
disponavimo kontrolė ir stebėsena gali sudaryti sąlygas neteisėtam, neefektyviam turto naudojimui,
vertės praradimui,  padidėjusiems turto išlaikymo kaštams ir  pan.  Analizuojamu laikotarpiu šioje
vertinamoje srityje nenustatyta, kad būtų padaryta korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų. LKNUC
darbuotojų  funkcijos,  teisės  ir  pareigos,  veiklos  kontrolė  šioje  srityje  yra  pakankamai
reglamentuota,  nustatytų  tvarkų pažeidimų,  piktnaudžiavimo atvejų  nefiksuota,  išorės  kontrolės
institucijos pažeidimų nenustatė, todėl laikytina, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje
yra labai maža.  

2.  Viešųjų pirkimų organizavimas,  sprendimų priėmimas dėl  viešųjų pirkimų
vykdymo, prekių ir paslaugų įsigijimo.  

Viešieji  pirkimai  LKNUC  organizuojami  vadovaujantis  skaidrumo,  efektyvumo,
teisėtumo ir  strateginio  planavimo principais.  LKNUC nustatytos  aiškios  vidaus  administravimą
reglamentuojančios  procedūros  užtikrinančios,  kad  pirkimai  būtų  vykdomi  laikantis  Lietuvos
Respublikos  viešųjų  pirkimų  įstatymo  reikalavimų,  pirkimų  dokumentai  būtų  rengiami  aiškiai,
sutartys  sudaromos  laikantis  ekonomiškumo  ir  efektyvumo  principų:  Vidaus  kontrolės  politika,
Finansų  kontrolės  taisyklės,  Viešųjų  pirkimų  komisijos  darbo  reglamentas,  Viešųjų  pirkimų
organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės, Pirkimų planas, ir kt. Tačiau tiekėjų nepatikimumas, jų
kvalifikacijos  problemos,  tarpusavio  susitarimai,  teisiniai  ginčai,  netinkamai  parengtos  sutartys,
nepakankamas finansavimas ir kt. gali sudaryti sąlygas korupcijos pasireiškimo tikimybei viešųjų
pirkimų organizavimo srityje.  Analizuojamu laikotarpiu šioje vertinamoje srityje nenustatyta,  kad
būtų padaryta korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų, darbuotojai deklaruoja privačius interesus ir
vengia  situacijų,  kurios  gali  sukelti  interesų konfliktą,  naudojamos CVP IS sistema ir  CPO LT
katalogas, nuolat keliama pirkimų specialistų kvalifikacija, teisės aktų nustatyta tvarka teikiamos
ataskaitos,  pirkimų  dokumentai  užpildyti  tinkamai,  teisminių  ginčų  nevyko,  išorės  kontrolės
institucijos pažeidimų nenustatė.  Nustatytų tvarkų pažeidimų, piktnaudžiavimo atvejų nefiksuota
todėl laikytina, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje yra labai maža. 

3. Žmonių išteklių valdymas, LKNUC Darbo apmokėjimo sistema. 

Darbo  apmokėjimo  sistema  LKNUC  nustatoma  vadovaujantis  teisės  aktų
reikalavimais,  konsultuojantis  su  darbuotojų  atstovais,  nuolat  atnaujinama,  viešai  prieinama
susipažinti,  darbo  užmokesčio  nustatymo  kriterijai  Darbo  apmokėjimo  sistemoje  aiškiai
reglamentuoti. Taikant darbo apmokėjimo sistemą, korupcijos pasireiškimo tikimybė gali atsirasti



taikant apmokėjimą už papildomą darbą ar krūvį, neteisėtai padidinant darbo užmokestį atskiriems
darbuotojams,  esant  vidinės  kontrolės  trūkumui,  nepakankamam  skaidrumui.  Analizuojamu
laikotarpiu  šioje  vertinamoje  srityje  nenustatyta,  kad  būtų  padaryta  korupcinio  pobūdžio  teisės
pažeidimų, skundų dėl netinkamai nustatyto ar išmokėto darbo užmokesčio, skirtų priemokų ar
premijų  nebuvo,  išorės  kontrolės  institucijos  pažeidimų  nenustatė,  piktnaudžiavimo  atvejų
nefiksuota todėl laikytina, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje yra labai maža. 

Įvertintas kiekvienos nustatytos rizikos poveikio viešojo sektoriaus subjekto veiklai
(Rekomendacijų lentelė Nr. 1) bei įvertinti nustatytos rizikos kilimo tikimybės  lygiai (Rekomendacijų
lentelė Nr. 2). 

Nustatytų rizikų lygis apskaičiuotas Rekomendacijose nustatytu būdu – pagal formulę
R=TxP (R – rizika, T – tikimybė, P – poveikis). Apskaičiavus kiekvienos rizikos lygį, jos suskirstytos
pagal  svarbą,  taikant  matricų  metodą  aprašytą  Rekomendacijose.  Matrica  susideda  iš  dviejų
kriterijų:  vertikaliojo kriterijaus – poveikio ir  horizontaliojo kriterijaus – tikimybės, kuriuos sudaro
penki lygiai. 

Matricoje rizikų suskirstymas pagal svarbą žymimas trimis spalvomis: 

Žalia – žemas rizikingumo lygis. 

Geltona – vidutinis rizikingumo lygis. 

Raudona – aukščiausias rizikingumo lygis. 

Rizikų vertinimas (matrica): 

POVEIKIS  Katastrofinis  5  10  15  20  25 

Kritinis  4  8  12  16  20 

Pastebimas  3  6  9  12  15 

Žemas 
2 

R1 

4 

R2 
6  8  10 

Nereikšmingas  1 
2 

R3 
3  4  5 

 
Labai
žema 

Žema  Vidutinė  Aukšta 
Labai
aukšta 

  TIKIMYBĖ 

 

 



PATVIRTINTA  
Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 
ugdymo centro direktoriaus  
2025 m. kovo      d. įsakymu Nr.V1-  
 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2025-03- Nr. __________

Vilnius

1.  Viešojo  sektoriaus  subjektas,  kuriame
atliktas KPT nustatymas  

LKNUC  korupcijos  pasireiškimo  tikimybės
vertinimas buvo atliktas trijose veiklos srityse: 

1.  LKNUC  naudojamo  turto  valdymas,
naudojimas  ir  disponavimas  juo  teisės  aktų
nustatyta tvarka. 

2.  Viešųjų pirkimų organizavimas,  sprendimų
priėmimas dėl viešųjų pirkimų vykdymo, prekių
ir paslaugų įsigijimo. 

3.  Žmonių  išteklių  valdymas,  LKNUC  Darbo
apmokėjimo sistema. 

2.  Asmenys  (subjektai),  atlikę  viešojo
sektoriaus subjekto KPT nustatymą 

LKNUC  teisininkė  Laima  Dambrauskaitė-
Vilutė 

3.  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės
nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. 

Analizuotas laikotarpis. 

Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo
laikotarpis: nuo 2025 m. vasario 1 d. iki 2025
n. kovo 31 d. 

Analizuojamas laikotarpis – 2023-2024 m. 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 

 

POVEIKIS  Katastrofinis  5  10  15  20  25 

Kritinis  4  8  12  16  20 

Pastebimas  3  6  9  12  15 

Žemas 
2 

R1 

4 

R2 
6  8  10 

Nereikšmingas  1 
2 

R3 
3  4  5 

 
Labai
žema 

Žema  Vidutinė  Aukšta 
Labai
aukšta 

  TIKIMYBĖ 

 

4.1. Raudonas rizikingumo lygis  Nenustatytas. 

4.2. Geltonas rizikingumo lygis  Nenustatytas. 



4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka
nuo didžiausio balo) 

Rizika (R2) Viešųjų pirkimų organizavimas,
sprendimų priėmimas dėl  viešųjų pirkimų
vykdymo,  prekių  ir  paslaugų  įsigijimo  (4
balai, t. y. žemas rizikingumo lygis). 

R4=T2xP2  (R  –  rizika,  T  –  tikimybė,  P  –
poveikis) 

Rizika  (R1) LKNUC  naudojamo  turto
valdymas, naudojimas ir disponavimas juo
teisės aktų nustatyta  tvarka (2  balai,  t.  y.
labai žemas rizikingumo lygis). 

R2=T1xP2  (R  –  rizika,  T  –  tikimybė,  P  –
poveikis) 

Rizika  (R3)  Žmonių  išteklių  valdymas,
LKNUC  Darbo  apmokėjimo  sistema  (2
balai, t. y. labai žemas rizikingumo lygis). 

R2=T2xP1  (R  –  rizika,  T  –  tikimybė,  P  –
poveikis) 

Manytina, kad LKNUC vidaus administravimą
reglamentuojančiuose teisės aktuose esančių
vidaus kontrolės priemonių pakanka. 

Kita informacija 

5.  Pasiūlymai  dėl  nustatytų  rizikų  mažinimo
priemonių taikymo 

 

Žemo (žalio) rizikingumo lygio rizikų išsamiau
nagrinėti,  nustatyti  joms  mažinti  atskirų
priemonių nėra tikslinga. 

6. Kitos pastabos  Nėra. 

7. Priedai  Nėra. 

Išvadą parengęs asmuo:  LKNUC  teisininkė  Laima  Dambrauskaitė-
Vilutė. 

 

_____________________________

 

 


